ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 № 63
О Консультативном совете
по делам национальностей в
городском округе Домодедово

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 17.06.1996 №74-ФЗ «О национально-культурной автономии»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Консультативный совет по делам национальностей в городском округе Домодедово.
2. Утвердить Положение о Консультативном совете по делам национальностей в городском округе Домодедово (прилагается).
3. Утвердить состав Консультативного совета по делам национальностей в городском округе Домодедово (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И.

Глава городского округа				             			А.В. Двойных

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
городского округа Домодедово
от 27.03.2020 № 63

ПОЛОЖЕНИЕ
о Консультативном совете по делам национальностей
в городском округе Домодедово

1. Общие положения

1.1. Консультативный совет по делам национальностей в городском округе Домодедово (далее – Консультативный совет) является совещательным органом и действует на общественных началах.
1.2. Консультативный совет создается с целью предварительного рассмотрения вопросов в сфере межнациональных отношений на территории городского округа Домодедово, а также в целях содействия осуществлению прав национально-культурных автономий и национальных общественных объединений в городском округе Домодедово.
1.3. Консультативный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Московской области, нормативными актами городского округа Домодедово, а также настоящим Положением.
1.4. Решения, принимаемые Консультативным советом, носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Консультативного совета

Основными задачами Консультативного совета являются:
2.1. Участие в подготовке проектов программ, нормативных правовых актов, а также предложений и рекомендаций, затрагивающих права и законные интересы граждан, относящихся к определенным этническим группам.
2.2. Содействие поддержанию на территории городского округа Домодедово стабильной обстановки в сфере межнациональных отношений, а также установлению и укреплению связей между представителями различных национальностей.
2.3. Рассмотрение предложений национально-культурных объединений при решении экономических, социальных, экологических, политических, миграционных и духовных проблем.

3. Права Консультативного совета

Консультативный совет для осуществления своей деятельности имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов Московской области и органов местного самоуправления городского округа Домодедово информацию, необходимую для работы Консультативного совета, а также приглашать представителей указанных органов на свои заседания.
3.2. Разрабатывать и вносить в государственные органы Московской области и органы местного самоуправления городского округа Домодедово предложения по вопросам, входящим в сферу деятельности Консультативного совета.
3.3. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям национальной политики, привлекая в установленном порядке в качестве экспертов представителей государственных органов Московской области, органов местного самоуправления городского округа Домодедово, хозяйствующих субъектов, образовательных организаций, учреждений культуры, правоохранительных органов, религиозных конфессий, средств массовой информации.
3.4. Информировать общественность о результатах своей деятельности через средства массовой информации.
3.5.   Иметь бланк со своим наименованием и бланк почетной грамоты Консультативного совета.

4. Организация работы Консультативного совета
4.1. Консультативный совет возглавляет его председатель, а в случае его временного отсутствия заместитель председателя Консультативного совета.
Председатель Консультативного совета: руководите работой Консультативного совета; утверждает планы его работы, подписывает протоколы заседаний Консультативного совета; созывает и ведет заседания Консультативного совета; утверждает повестку заседания Консультативного совета; дает поручения членам Консультативного совета.
Состав Консультативного совета утверждается постановлением Главы городского округа Домодедово.
4.2. Состав Консультативного совета формируется из числа должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Домодедово, депутатов Совета депутатов городского округа Домодедово, руководителей (представителей) местных национально-культурных автономий, руководителей (представителей) иных общественных объединений, представителей учреждений, организаций городского округа Домодедово.
4.3. Заседания Консультативного совета проводятся по мере необходимости, но не реже, одного раза в год. Повестка дня заседания Консультативного совета готовится секретарем Консультативного совета и утверждается председателем Консультативного совета.
4.4. О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Консультативного совета должны быть проинформированы секретарем Консультативного совета не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты его проведения. В случае если член Консультативного совета не может присутствовать на заседании, он обязан оповестить об этом секретаря Консультативного совета.
4.5. Заседание Консультативного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Консультативного совета. Решения Консультативного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Консультативного совета, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
4.6. Решения Консультативного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
4.7. Организационно-техническое и методическое обеспечение деятельности Консультативного совета осуществляется Организационным управлением Администрации городского округа Домодедово.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
городского округа Домодедово
от 27.03.2020 № 63

СОСТАВ
Консультативного совета по делам национальностей
в городском округе Домодедово

Председатель Консультативного совета:

	Ведерникова                               - Марина Ивановна

Заместитель председателя
Консультативного совета:
Москвичев                                   -
Николай Алексеевич

Секретарь Консультативного совета:
Хренкова                                     -
Валерия Александровна

Члены Консультативного совета:

Болмазова Елена Васильевна    -

Епишин Александр Юрьевич    -

Рагимов Ализаман Сабир оглы –

Султанов                                      -
Фуад Фейзрахманович
Амбарян                                       -
Агаси Александрович

Тимофеева Лидия Васильевна   -

	первый заместитель главы администрации городского округа Домодедово.

начальник организационного управления.

главный инспектор отдела организационного обеспечения;

начальник Управления образования;

председатель Комитета по культуре, делам молодежи и спорту;
депутат Совета депутатов городского округа Домодедово (по согласованию);
депутат Совета депутатов городского округа Домодедово (по согласованию);
председатель Московской областной общественной организации по поддержке традиций и развитию культуры, искусства и спорта «региональная армянская диаспора «Мер Тун» (по согласованию);
председатель Общественной палаты городского округа Домодедово (по согласованию).